TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM KHÊ

TỈNH PHÚ THỌ

     Số: 30 /2024/QĐST- DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Cẩm Khê, ngày 11 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48; điểm b kho¶n 1, điểm c khoản 3 §iÒu 192, điểm g khoản

1, khoản 3 Điều 217; khoản 1, 3, 4 Điều 218; 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiªn cøu hå s¬ vô ¸n d©n sù s¬ thÈm thô lý sè: 65/2024/TLST-DS

ngày 04 tháng 6 năm 2024;

Xét thấy: Yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Trần Thị T thuộc trường hợp

chưa có đủ điều kiện khởi kiện theo quy định tại điểm b kho¶n 1 §iÒu 192 được quy

định tại điểm g khoản 1 Điều 217 Bé luËt tè tông d©n sù.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 65/2024/TLST-DS ngày 04 tháng 6

năm 2024 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất”, giữa:

- Nguyên đơn: Bà Trần Thị T, sinh năm 1967. Địa chỉ: Khu V, thị trấn C, huyện

C, tỉnh Phú Thọ.

  Người đại diện theo ủy quyền của bà Trần Thị T: Anh Trần Văn Tn, sinh năm

1988, địa chỉ: Khu V, thị trấn C, huyện C, tỉnh Phú Thọ.

 - Bị đơn: Anh Nguyễn Quý H, sinh năm 1980. Địa chỉ: Khu V, thị trấn C,

huyện C, tỉnh Phú Thọ.

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: Ông Trần Văn Đ, sinh năm 1961,

địa chỉ: Khu V, thị trấn C, huyện C, tỉnh Phú Thọ.

  Người đại diện theo ủy quyền của ông Trần Văn Đ: Anh Trần Văn T, sinh năm

1988, địa chỉ: Khu V, thị trấn C, huyện C, tỉnh Phú Thọ.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

2.1. Nguyên đơn bà Trần Thị T có quyền nộp đơn khởi kiện lại khi đã có đủ điều

kiện khởi kiện theo quy định tại điểm c khoản 3 Điều 192, khoản 1 Điều 218 Bộ luật

tố tụng dân sự.

2.2. Về tiền tạm ứng án phí: Trả lại cho bà Trần Thị T số tiền tạm ứng án phí đã

nộp 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) theo Biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 0004886

ngµy 04/6/2024 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cẩm Khê, tỉnh Phú Thọ.

3. Các đư¬ng sù cã quyÒn kh¸ng c¸o, ViÖn kiÓm s¸t nh©n d©n huyÖn Cẩm Khê cã

quyÒn kh¸ng nghÞ quyÕt ®Þnh nµy trong thêi h¹n 7 ngµy kÓ tõ ngµy nhËn ®ưîc quyÕt

®Þnh hoÆc kÓ tõ ngµy quyÕt ®Þnh ®ưîc niªm yÕt theo quy ®Þnh cña Bé luËt tè tông d©n
sù./.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- VKSND huyện Cẩm Khê;

- Lưu hồ sơ vụ án.

    THẨM PHÁN

    Đinh Thị Thu Huyền